ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» августа 2022 года                                                                                   № 1008/46-22-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
организации ритуальных услуг и
содержания мест захоронения на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденный
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 23.12.2015
№ 341/20-15-5

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1
«О прокуратуре Российской Федерации», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев
протест заместителя прокурора города Южно-Сахалинска от 22.07.2022 № 7-32-2022
на решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2015 № 341/20-15-5
«О Порядке организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2015 № 341/20-15-5, следующие
изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «Гигиеническими требованиями к размещению,
устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения
СанПиН 2.1.2882-11, утвержденными постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84» заменить словами
«СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию
территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и
питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям,
эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 28.01.2021 № 3 (далее – СанПиН 2.1.3684-21)»;

2) в пункте 3 части 1 статьи 7 слова «СанПиН 2.1.2882-11, утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 28.06.2011 № 84» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21».

2. Решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска.
3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев